

VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 06 GUARITAS NA VILA DE JERICOACOARA – JIJOCA DE JERICOACOARA.

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1	CONSTRUÇÃO GUARITAS								28.121,00
1.1	C3522	SEINFRA	PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE 20cmx20cm	M	144,00	124,50	32,27	124,50	17.928,00
1.2	0004408	SINAPI	RIPA NAO APARELHADA, 1,5 X 5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1.020,00	2,15	0,56	2,15	2.183,00
1.3	C3722	SEINFRA	ESTRUTURA DE MADEIRA PY COBERTA DE PALHA DE CARVALUBA	M2	60,00	112,50	28,16	112,50	6.750,00
1.4	C3684	SEINFRA	COBERTA EM PALHA DE CARVALUBA	M2	60,00	37,50	9,72	37,50	2.250,00
VALOR BDI TOTAL:								7.548,16	
VALOR ORÇAMBTO:								21.572,84	
VALOR TOTAL:								29.121,00	

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR TOTAL DE R\$ 29.121,00 (VINTE E NOVE MIL CENTO E VINTE E UM REAIS)

Jijoca de Jericoacoara, 14 de setembro de 2021

Arnóbio de Castro Lima
**VTS CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI**
CNPJ:17.625.097/0001-20
ARNÓBIO DE CASTRO LIMA
PROPRIETÁRIO

ENDEREÇO: RUA DELIS CARVALHO, 268, MONTE CASTELO, ALTOS, SALA 101, ITAPAJÉ-CE
CNPJ: 176250970001/20. Email: vtsconstrucoeslocacoes@hotmail.com . Fone: (88) 996074107



N A G PINTO JÚNIOR

À Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara
Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO								25,92%				
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE 06 GUARITAS NA VILA DE JERICOACOARA, JUOCA DE JERICOACOARA					FONTE		VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
DESCRIÇÃO:		GUARITAS DE PALHAS E MADEIRA					SBC		2021/06 - Fortaleza	113,15%	-	08/2021
LOCAL:		MUNICIPIO DE JUOCA DE JERICOACOARA					SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:		AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA					SICRO NOVO		2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
							SINAPI		2021/07 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	08/2021
									COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	BDI	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)				
								29.722,20				
1	CONSTRUÇÃO GUARITAS											
1.1	C3522	PILAR EM MADEIRA LIMPADA DE 1a. QUALIDADE 20cmx20cm	SEINFRA	M	144,00	32,79	126,50	18.216,00				
1.2	00004408	RIPA NÃO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	1.020,00	0,59	2,28	2.325,60				
1.3	C3722	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ COBERTA DE PALHA DE CARNAÚBA	SEINFRA	M2	60,00	29,55	114,00	6.840,00				
1.4	C3684	COBERTA EM PALHA DE CARNAÚBA	SEINFRA	M2	60,00	10,11	39,01	2.340,60				
								VALOR BDI TOTAL:	7.703,99			
								VALOR ORÇAMENTO:	22.018,21			
								VALOR TOTAL:	29.722,20			

IMPORTANTE: O VALOR TOTAL DESTA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA É DE R\$ 29.722,20 (VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

Jijoca de Jericoacoara-Ce, 15 de setembro de 2021.

Nilton Araújo Gomes Pinto Júnior
NILTON ARAÚJO GOMES PINTO JÚNIOR
PROPRIETÁRIO

ENDEREÇO: RUA CÉSARIO PINTO, Nº 404, CENTRO - ITAPAJÉ-CE
CNPJ: 19.391.098/0001-83. EMAIL: nageletrificacoesobrasreformas@gmail.com
TELEFONE: 85-99413-2171





À Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida
OBJETO: Construção de seis Guaritas na Vila de Jericoacoara

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO															
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE 06 GUARITAS NA VILA DE JERICOACOARA, JIJUCA DE JERICOACOARA				DATA:		18/08/2021		BDI:		25,92%			
DESCRIÇÃO:		GUARITAS DE PALHAS E MADEIRA				FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
LOCAL:		MUNICÍPIO DE JIJUCA DE JERICOACOARA				SBC		2021/06 - Fortaleza		113,15%		-		06/2021	
CLIENTE:		AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA				SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%		05/2021	
						SICRO		2016/11 COM DESONERAÇÃO		88,81%		-		03/2017	
						SICRO NOVO		2021/01 COM DESONERAÇÃO		-		-		05/2021	
						SINAPI		2021/07 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%		08/2021	
						COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-		-			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	BDI	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)							
1		CONSTRUÇÃO GUARITAS						29.882,40							
1.1	C3522	PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE DE 20cmX20cm	SEINFRA	M	144,00	26,16	127,10	18.302,40							
1.2	00004408	RIPA NÃO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	1.020,00	0,47	2,28	2.325,60							
1.3	C3722	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ COBERTA DE PALHA DE CARNAÚBA	SEINFRA	M2	60,00	23,53	114,31	6.858,60							
1.4	C3684	COBERTA EM PALHA DE CARNAÚBA	SEINFRA	M2	60,00	8,22	39,93	2.395,80							
VALOR BDI TOTAL:								6.151,44							
VALOR ORÇAMENTO:								23.730,96							
VALOR TOTAL:								29.882,40							

Valor total desta proposta R\$ 29.882.40 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Itapajé 17 de setembro de 2021.

Raimundo Gonçalves Ferreira

FERREIRA & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Major Ribeiro, Nº18, Altos – Centro- Itapajé – CE – Fone: (85)3346-1034FERREIRA & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA LTDA – ME – CNPJ:24.508.794/0001-67

